



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Objeto: Registro de Preço para eventual a aquisição de materiais para manutenção da iluminação pública para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura no município de São Francisco do Pará/PA.

Item	Descrição dos Materiais	Un	Qde	Valor com BDI	Valor Parcial
1	EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO				
1.1	CINTA DE POSTE CIRCULAR Nº 160	UN	100,00	R\$ 29,67	R\$ 2.967,00
1.2	CINTA DE POSTE CIRCULAR Nº 170	UN	50,00	R\$ 35,28	R\$ 1.764,00
1.3	CINTA DE POSTE CIRCULAR Nº 180	UN	100,00	R\$ 36,97	R\$ 3.697,00
1.4	CINTA DE POSTE CIRCULAR Nº 190	UN	100,00	R\$ 38,26	R\$ 3.826,00
1.5	CINTA DE POSTE CIRCULAR Nº 200	UN	50,00	R\$ 39,44	R\$ 1.972,00
1.6	CINTA DE POSTE CIRCULAR Nº 210	UN	50,00	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00
1.7	CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM	un	40,00	R\$ 53,77	R\$ 2.150,80
1.8	TALABARTE DE SEGURANCA, 2 MOSQUETÕES TRAVA DUPLA *53* MM DE ABERTURA, COM ABSORVEDOR DE ENERGIA	un	20,00	R\$ 223,55	R\$ 4.471,00
1.9	CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA, FIVELA EM ACO, AJUSTE NO SUSPENSARIO, CINTURA E PERNAS	un	20,00	R\$ 80,23	R\$ 1.604,60
1.10	BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L	un	10,00	R\$ 8,18	R\$ 81,80
2	MATERIAL DE CONSUMO				
2.1	ARMAÇAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16", COM 1 ESTRIBOS, E 1 ISOLADORES	UN	50,00	R\$ 9,42	R\$ 971,00
2.2	ARMAÇAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16", COM 2 ESTRIBOS, E 2 ISOLADORES	UN	50,00	R\$ 41,27	R\$ 2.063,50
2.3	ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO, DIMENSAO = 38 MM, ESPESSURA = 3MM, DIAMETRO DO FURO= 18 MM	UN	100,00	R\$ 0,82	R\$ 82,00
2.4	ARRUELA QUADRADA M16	UN	150,00	R\$ 0,82	R\$ 123,00
2.5	BASE PARA RELE COM SUPORTE	UN	300,00	R\$ 15,41	R\$ 4.623,00
2.6	BOCAL DE PORCELANA E-27	UN	500,00	R\$ 4,19	R\$ 2.095,00
2.7	BRAÇO P/ LUMINARIA PUBLICA 1 X 1,50M ROMAGNOLE OU EQUIVALENTE	UN	4.600,00	R\$ 29,62	R\$ 136.252,00
2.8	CABO FLEXIVEL DE 2,5 MM	M	2.000,00	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00
2.9	CABO FLEXIVEL DE 4 MM	M	2.000,00	R\$ 3,16	R\$ 6.320,00
2.10	CABO FLEXIVEL DE 6 MM	M	2.000,00	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
2.11	CABO MULTIPLEX 10 MM	M	1.000,00	R\$ 5,31	R\$ 5.310,00
2.12	CABO MULTIPLEX DUPLEX 10 MM	M	200,00	R\$ 7,05	R\$ 1.410,00
2.13	CABO MULTIPLEX DUPLEX 16 MM	M	150,00	R\$ 9,87	R\$ 1.480,50
2.14	CABO MULTIPLEX TIPLEX 16 MM	M	500,00	R\$ 9,87	R\$ 4.935,00
2.15	CONECTOR CURVO 90 GRAUS DE ALUMINIO, BITOLA 1 1/2", PARA ADAPTAR ENTRADA DE ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL EM QUADROS	UN	100,00	R\$ 23,39	R\$ 2.339,00
2.16	CONECTOR PARALELO 70 MM	UN	1.000,00	R\$ 12,28	R\$ 12.280,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

2.17	CONECTOR PERFURANTE 120 MM	UN	500,00	R\$ 23,65	R\$ 11.825,00
2.18	CONECTOR PERFURANTE 70 MM	UN	2.000,00	R\$ 15,87	R\$ 31.740,00
2.19	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	200,00	R\$ 12,05	R\$ 2.410,00
2.20	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)	M	400,00	R\$ 1,63	R\$ 652,00
2.21	LAMPADA DE LED DE 100 WATTS	UN	300,00	R\$ 182,18	R\$ 54.654,00
2.22	LAMPADA DE LED DE 40 WATTS	UN	100,00	R\$ 61,27	R\$ 6.127,00
2.23	LAMPADA DE LED DE 50 WATTS	UN	2.500,00	R\$ 68,79	R\$ 171.975,00
2.24	LAMPADA DE LED DE 70 WATTS	UN	1.000,00	R\$ 106,25	R\$ 106.250,00
2.25	LAMPADA VAPOR METALICO 100 W (BASE E27)	UN	100,00	R\$ 22,31	R\$ 2.231,00
2.26	LAMPADA VAPOR METALICO 250 W (BASE E40)	UN	100,00	R\$ 39,78	R\$ 3.978,00
2.27	LUMINARIA ABERTA P/ ILUMINACAO PUBLICA, TIPO X-57 PETERCO OU EQUIV	UN	500,00	R\$ 63,49	R\$ 31.745,00
2.28	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA Nº 16 X 250	UN	150,00	R\$ 6,91	R\$ 1.036,50
2.29	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA Nº 16 X 350	UN	150,00	R\$ 16,39	R\$ 2.458,50
2.30	PARAFUSO FRANCES M16/2	UN	150,00	R\$ 4,13	R\$ 619,50
2.31	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO B, 500 KG, H = 9 M (NBR 8451)	UN	40,00	R\$ 1.089,84	R\$ 43.593,60
2.32	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO B, 300 KG, H = 10 M (NBR 8451)	UN	40,00	R\$ 874,04	R\$ 34.961,60
2.33	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO B, 300 KG, H = 9 M (NBR 8451)	UN	40,00	R\$ 725,59	R\$ 29.023,60
2.34	REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR METALICO 100W USO EXTERNO	UN	100,00	R\$ 85,23	R\$ 8.523,00
2.35	REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR METALICO 250W USO EXTERNO	UN	100,00	R\$ 101,63	R\$ 10.163,00
2.36	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	UN	1.000,00	R\$ 26,94	R\$ 26.940,00
2.37	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, FIXO DE TETO, PARA LAMPADAS	UN	150,00	R\$ 3,86	R\$ 579,00
2.38	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, PARA USO AO TEMPO, PARA LAMPADAS	UN	150,00	R\$ 9,28	R\$ 1.392,00
TOTAL GERAL DOS INSUMOS					R\$ 799.720,50

- Valores utilizados referente a tabela do SINAPI E SEDOP.

Valor Total R\$ 799.720,50 (Setecentos noventa e nove mil, setecentos e vinte reais e cinquenta centavos)

São Francisco do Pará, 01 de fevereiro de 2021.

Rodrigo de Souza Pereira
Diretor de Compras

